
PRESUPUESTO 2014

PresupuestadoObjeto del Gasto

EROGACIONES FIGURATIVAS 

1 Administracion Central

06 Hacienda y Finanzas

10625 Unidad de Coordinacion Ministerial

000 RENTAS GENERALES

61001 Instituto Provincial de la Vivienda   -   Sueldos 76,329

61002 Instituto Provincial de la Vivienda   -   Gastos 31,653,421

61004 Instituto Provincial de la Vivienda   -   Obras 13,260,987

61301 Administracion de Parques y Zoologico   -   Sueldos 53,238,502

61302 Administracion de Parques y Zoologico   -   Gastos 13,154,993

61401 Direccion Provincial de Vialidad   -   Sueldos 274,087,791

61402 Direccion Provincial de Vialidad   -   Gastos 4,532,755

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 172,757

61601 Ente Provincial Agua y Saneamiento -E.P.A.S.-   -   Sueldos 3,547,553

61602 Ente Provincial Agua y Saneamiento -E.P.A.S.-   -   Gastos 9,000,000

61801 Direccion General de Escuelas   -   Sueldos 5,861,941,533

61802 Direccion General de Escuelas   -   Gastos 1,117,399,420

61802 Direccion General de Escuelas   -   Gastos 812,248

61902 Remesas Administración Central al DYMES   -   Gastos 1,206,000

62001 Instituto de Sanidad y Calidad Agropecuaria Mendoz   -   Sueldos 34,270,078

62002 Instituto de Sanidad y Calidad Agropecuaria Mendoz   -   Gastos 104,495,137

62802 UFI   -   Gastos 96,794,266

62807 UFI   -   Amortizacion de la Deuda 182,289,765

62808 UFI   -   Intereses de la Deuda 34,999,068

62901 Hospital Central   -   Sueldos 287,413,795

62902 Hospital Central   -   Gastos 83,984,820

63001 Hospital Notti   -   Sueldos 335,276,214

63002 Hospital Notti   -   Gastos 83,919,827

63101 Hospital Schestakow   -   Sueldos 140,365,068

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 32,859,883

63201 Hospital Lagomaggiore   -   Sueldos 282,402,382

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 110,948,207

63301 Hospital Carlos Pereyra   -   Sueldos 37,238,928

63302 Hospital Carlos Pereyra   -   Gastos 12,333,884

63401 Hospital El Sauce   -   Sueldos 44,179,444

63402 Hospital El Sauce   -   Gastos 13,099,818

63501 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Sueldos 81,114,800

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 20,699,034

63601 Hospital  A. Perrupato   -   Sueldos 145,951,596
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63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 43,062,661

63701 Hospital Diego Paroissiens   -   Sueldos 103,561,172

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 22,387,481

63801 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Sueldos 84,018,574

63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 16,559,370

63901 Hospital Victorino Tagarelli   -   Sueldos 32,581,919

63902 Hospital Victorino Tagarelli   -   Gastos 4,256,356

64001 Hospital Carlos Saporiti   -   Sueldos 58,767,187

64002 Hospital Carlos Saporiti   -   Gastos 12,068,762

64101 Hospital de Malargue   -   Sueldos 43,504,876

64102 Hospital de Malargue   -   Gastos 14,119,849

64201 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Sueldos 29,519,829

64202 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Gastos 7,186,556

64902 Construccion de Obras   -   De la Administración Central al FIP - Gastos 32,024

65101 Inspeccion General de Seguridad   -   Sueldos 580,685

65102 Inspeccion General de Seguridad   -   Gastos 3,897,478

65201 DINAF   -   Sueldos 290,120,271

65202 DINAF   -   Gastos 63,854,460

65402 ATM   -   Gastos 340,000

65502 Dirección De Responsabilidad Penal Juvenil   -   Gastos 2,855,826

10,381,995,639Total Financiacion

103 FDO.INF.PCIAL.LEY 6794

64904 Construccion de Obras   -   FIP 55,000,000

55,000,000Total Financiacion

149 LEY 24855 - FDO.FIDUC.FEDERAL INFRAEST.REG

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 50,000,000

50,000,000Total Financiacion

176 FDOS. DEL INSTITUTO DE JUEGOS Y CASINOS P/PROG. DE SALUD

63002 Hospital Notti   -   Gastos 2,300,000

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 500,000

2,800,000Total Financiacion

214 LEY 26075 FINANCIAMIENTO EDUCATIVO

61801 Direccion General de Escuelas   -   Sueldos 1,303,263,263

1,303,263,263Total Financiacion
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248 FDO. FED.SOLIDARIO LEY 8028 DTO N 206/09

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 51,431,500

51,431,500Total Financiacion

275 D.G.E. FDO.PCIAL.EDUCATIVO LEY 8208/10

61802 Direccion General de Escuelas   -   Gastos 5,125,871

5,125,871Total Financiacion

282 D 1547/10 A.13 inc.2 canon exp.de Produc.

61802 Direccion General de Escuelas   -   Gastos 20,000,000

62902 Hospital Central   -   Gastos 15,199,360

63002 Hospital Notti   -   Gastos 15,500,627

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 8,700,967

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 17,323,469

63302 Hospital Carlos Pereyra   -   Gastos 3,725,607

63402 Hospital El Sauce   -   Gastos 6,250,692

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 2,101,990

63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 6,159,493

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 8,801,070

63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 4,537,325

63902 Hospital Victorino Tagarelli   -   Gastos 646,320

64002 Hospital Carlos Saporiti   -   Gastos 3,797,447

64102 Hospital de Malargue   -   Gastos 1,308,006

64202 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Gastos 500,000

114,552,373Total Financiacion

286 CONTRAPARTE PROVINCIAL PLAN NACER DTO. 460/07

63002 Hospital Notti   -   Gastos 597,500

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 120,000

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 600,000

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 390,006

63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 133,792

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 211,201

63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 137,500

2,189,999Total Financiacion

294 Ley 8521 Art. 6 y 7 ATM

65401 ATM   -   Sueldos 159,200,977

65402 ATM   -   Gastos 176,508,663
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335,709,640Total Financiacion

295 Tasas Retributivas ATM

65402 ATM   -   Gastos 16,468,464

16,468,464Total Financiacion

Total Unidad Organizativa 12,318,536,749

Total Jurisdiccion 12,318,536,749

Total Caracter 12,318,536,749
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5 Otras Entidades

06 Hacienda y Finanzas

50603 Instituto Provincial de Juegos y Casinos

000 RENTAS GENERALES

69101 Contribucion de Organismos Descentralizados   -   Del Inst.Pcial. de Juegos y Casino a la Adm.Cent. 175,000,000

175,000,000Total Financiacion

Total Unidad Organizativa 175,000,000

Total Jurisdiccion 175,000,000

Total Caracter 175,000,000

Total General  12,493,536,749
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